２０２５年１０月２０日
日本鋳造協会中国四国支部 会員各位
一般社団法人日本鋳造協会中国四国支部
  支部長 藤原愼二

一般社団法人日本鋳造協会 中国四国支部
２０２５年度 秋季講演会・交歓会 開催のご案内

拝啓 時下益々ご清栄のことと お慶び申し上げます。
平素より日本鋳造協会ならびに当支部の活動に対し 格別のご高配、ご協力を賜り、厚く御礼
申し上げます。
　　　さて、２０２５年度の当支部 秋季講演会と交歓会を、二年ぶりとなる岡山にて、下記の通り開催致しますので、ご案内申し上げます。
今年は、トランプ関税や取引適正化について経済産業省 素形材産業室の杉浦様によるご講演や、日本鋳造協会 鈴木専務様による育成就労制度・特定技能外国人制度の最新情報に関するお話を予定しております。
ご多忙のことと存じますが、是非とも多くの皆様方にご参加頂きたく、お願い申し上げます。
　　 敬具
記
中国四国支部　秋季講演会・交歓会
日 時　：　２０２５年１１月２０日（木） １５：００～１８：４５
場 所　：　ラヴィール岡山　（JR岡山駅 東口 徒歩3分）
[bookmark: _Hlk179457600]		岡山市北区駅元町 1-10　　	TEL 086-231-1101

〇 講演会   （３階　嘉）　 　１５：００～１７：００
１． 開会挨拶　　中国四国支部長　藤原 愼二	　　　　            １５：００～１５：１０
２． 講演
・(仮)トランプ関税による我が国経済への影響と取引適正化に向けた取組みについて
　　　　　経済産業省 製造産業局 素形材産業室 係長　杉浦　　寛　様
１５：１０～１６：１０
・育成就労制度の検討状況と特定技能外国人制度の現況(概要)
　　　　　一般社団法人 日本鋳造協会　副会長兼専務理事  鈴木　晴光　様
１６：１０～１７：００
〇 交歓会 　（３階　GENNU）　　   １７：１５～１８：４５

· ご参加の申込みは別紙申込書にご記入の上、１１月１0日（月） 迄にFAXまたは
E-mailにて、会員所在県もしくは、お近くの各支部事務局へ、ご送付下さいますよう
よろしくお願い申し上げます。
以上
[bookmark: 2]一般社団法人 日本鋳造協会中国四国支部　２０２５年 秋季講演会・交歓会（11月20日）
申込日　　　　　月　　　　　日
下記の通り参加します。
	会社名

	担当者名

	Tel

	Fax

	E-mail

	講演会
	交歓会
	参加者氏名
	所属・役職名
	参加費小計

	出 ・ 欠
	出 ・ 欠

	出 ・ 欠
	出 ・ 欠

	出 ・ 欠
	出 ・ 欠

	出 ・ 欠
	出 ・ 欠

　　　　　　参加者合計　　　　　　　　名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　参加費合計　　　　　　　　　　　　　円
参加費一覧
	講演会
	交歓会
	参加費

	○
	－
	 １,０００円

	○
	○
	１０,０００円

	－
	○
	１０,０００円

会費は、１１月２０日の当日ご持参ください。

※各県支部事務局で参加とりまとめを行います。 申し込み先事務局　を ○ で囲んでください。
中国四国地区に本社のある会員は各県の事務局へ、　地域外本社の会員は【支部事務局】へ
	【支部事務局】広島事務局
広島県鋳物工業協同組合内　中村 就司
[Tel]082-232-4235[Fax]082-234-4488
[E-mail]imono@fork.ocn.ne.jp
	島根事務局
島根県銑鉄鋳物工業組合内　荒川 繁巳
[Tel]0852-24-2157[Fax]0852-24-2161
[E-mail]arakawa@tekkokai.or.jp

	岡山事務局
岡山県鋳造工業協同組合内　太田 敏之
[Tel]086-250-3163[Fax]086-250-3183
[E-mail]okaimono@mint.ocn.ne.jp
	福山事務局
福山地方鋳造工業協同組合内 田辺 康秀
[Tel]0849-31-0890[Fax]0849-31-0890
[E-mail]fimonog@maroon.plala.or.jp

	香川事務局
香川県銑鉄鋳物工業組合内　三井 和彦
[Tel]087-885-0611[Fax]087-885-9018
[E-mail]mii0447@jasmine.ocn.ne.jp
	愛媛事務局
愛媛県銑鉄鋳物工業組合内　野口　 一
[Tel]0898-68-6066[Fax]0898-68-7984
[E-mail]imono@e-imono.or.jp